[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 марта 2017 года                          №31
О внесении изменений в постановление Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 10.01.11 г. № 13 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Профилактика безнадзорности детей»

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. 28.12.2016 г.), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 сентября 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение постановления Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 08.12.2011 № 50  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Каменского сельского поселения, Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в постановлении Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 10.01.2011 года № 13 об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Каменского сельского поселения муниципальной услуги «Профилактика безнадзорности детей» раздел 2 Требования к порядку предоставления муниципальной функции дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
	2.9. Требования к организации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.
2.9.1. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме осуществляются:
1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах;
2) подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, и прием таких запроса и документов органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
4) взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ государственных и муниципальных услуг;
5) получение заявителем результата предоставления государственной или муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;
6) иные действия, необходимые для предоставления государственной или муниципальной услуги.
2.9.2. Правительство Российской Федерации вправе определить требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг, а также услуг, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ. (Часть дополнительно включена с 30 июля 2012 года Федеральным законом от 28 июля 2012 года N 133-ФЗ).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                                     Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                              В.П.Шевелева

image1.png